
37018 Miércoles 10 noviembre 2004 BOE núm. 271

19128 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2004, de la Dele-
gación del Gobierno en Castilla y León, por la que
se dispone el cese de don Miguel Hidalgo Isla como
Subdelegado del Gobierno en Soria.

En ejercicio de las competencias que me confieren los artícu-
los 23 y 29 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado, y de
acuerdo con el artículo 2 del Real Decreto 617/1997, de 25 de
abril, de Subdelegados del Gobierno y Directores Insulares de la
Administración General del Estado, vengo a disponer el cese, a
petición propia, de don Miguel Hidalgo Isla, con número de Regis-
tro de Personal 1678454146 A1205, como Subdelegado del
Gobierno en Soria, con efectos de 15 de octubre de 2004.

Valladolid, 15 de octubre de 2004.—El Delegado del Gobierno,
Miguel Alejo Vicente.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

19129 ORDEN MAM/3653/2004, de 27 de octubre, por la
que se nombra Subdirectora General de Régimen Inte-
rior y Patrimonio a doña Soledad Sanz Salas.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 12.2.f)
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcio-
namiento de la Administración General del Estado, y de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 20.1.e) de la Ley 30/1984, de 2
de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,

Este Ministerio ha dispuesto el nombramiento de doña Sole-
dad Sanz Salas, N.R.P. 5001380413A6000, como Subdirectora
General de Régimen Interior y Patrimonio de la Subsecretaría
de Medio Ambiente (código 4846215); puesto anunciado en
convocatoria pública por el sistema de libre designación por
Orden MAM/2970/2004, de 8 de septiembre (B.O.E. de 15 de
septiembre).

Madrid, 27 de octubre de 2004.

NARBONA RUIZ

Subsecretaría. Subdirección General de Recursos Humanos.

UNIVERSIDADES

19130 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2004, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
Titular de Escuela Universitaria a doña Mirella Man-
silla Fernández.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Escuela Uni-

versitaria —C.o Z011/DEC401— del área de «Didáctica de la Expre-

sión Corporal» convocada por Resolución de esta Universidad de

fecha 29 de marzo de 2004 (B.O.E. de 12 de abril), y presentada

por la interesada la documentación a que hace referencia la base

décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de

Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones

concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Mirella Mansilla Fernández, con documento

nacional de identidad número 10.076.613-Z, Profesora Titular

de Escuela Universitaria del área de «Didáctica de la Expresión

Corporal» —C.o Z011/DEC401—, adscrita al Departamento de

Educación (actualmente C.o Z045/DEC401, Departamento de

Didáctica) de esta Universidad. La interesada deberá tomar pose-

sión en el plazo máximo de veinte días a contar desde el día siguien-

te al de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,

podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de

dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o

publicación del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser

recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano

que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá

interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea

resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-

sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 25 de octubre de 2004.—El Rector, Virgilio

Zapatero Gómez.

19131 RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2004, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Juan José Freire Gómez Cate-
drático de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado de 1 de julio de 2004 (BOE del 16) para la provisión
de la plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento
«Química Física», y habiendo cumplido los requisitos establecidos
en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el
artículo 65 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21
de diciembre, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar al Catedrático de Universidad don Juan José Freire
Gómez, número de Registro de Personal 013770186A0500, para
la plaza de la misma categoría en el área de conocimiento «Química
Física», adscrita al Departamento de Ciencias y Técnicas Fisico-
químicas.

Madrid, 28 de octubre de 2004.—La Rectora, María Araceli
Maciá Antón.



BOE núm. 271 Miércoles 10 noviembre 2004 37019

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

19132 ORDEN TAS/3654/2004, de 28 de octubre, por la que
se convoca concurso (6/04) para la provisión de pues-
tos de trabajo en el Departamento.

Vacantes puestos de trabajo en este Ministerio, dotados pre-
supuestariamente, cuya provisión corresponde llevar a efecto por
el procedimiento de concurso,

De acuerdo con lo establecido en el apartado c) del artícu-
lo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido por la
Ley 13/1996, de 30 de diciembre, que dispone que las Admi-
nistraciones Públicas podrán autorizar la convocatoria de con-
cursos de provisión de puestos de trabajo dirigidos a los funcio-
narios destinados en las áreas, sectores o departamentos que se
determinen.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 20 de la Ley 30/1984 de 2 de agosto y previa la autorización
de la Secretaría General para la Administración Pública prevista
en el artículo 39 del Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (B.O.E. n.o 85, de 10
de abril), ha dispuesto convocar concurso para la provisión de
los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo I a esta
Orden con arreglo a las siguientes bases:

Requisitos de participación

Primera.—1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c)
del artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido
por la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, y a tenor de los análisis
de la distribución de efectivos en la Administración General del
Estado, podrán participar en el presente concurso:

A) Para obtener puestos en los Servicios Centrales: Los fun-
cionarios de carrera en situación administrativa de servicio activo,
o en cualquiera otra con derecho a reserva de puesto, que estén
destinados con carácter definitivo o provisional (incluida la comi-
sión de servicios) o tengan reserva de puesto en los Servicios
Centrales del Ministerio de Cultura, del Organismo Autónomo Fon-
do Español de Garantía Agraria (FEGA) del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación, y en los Servicios Centrales de
los Ministerios de Educación y Ciencia y de sus Organismos Autó-
nomos (con excepción de la Secretaría General de Política Cien-
tífica y Tecnológica y de los Organismos dependientes de ella)
Trabajo y Asuntos Sociales, de sus Organismos Autónomos, Enti-
dades Gestoras y Servicios Comunes de la Seguridad Social y
Sanidad y Consumo, de sus Organismos Autónomos y Entidad
Gestora (con excepción de la Delegación del Gobierno para el
Plan Nacional sobre Drogas).

Las anteriores limitaciones no se aplicarán a los puestos de
trabajo con números de orden 3, 19 y 20.

B) Para obtener puestos en los Servicios Periféricos: Los fun-
cionarios de carrera en cualquier situación administrativa, salvo
los suspensos en firme mientras dure la suspensión.

2. Cumplidos los requisitos expuestos en el apartado anterior,
podrán participar en este concurso los funcionarios de carre-
ra que pertenezcan a Cuerpos y Escalas clasificados en los Gru-
pos A, B y C, siempre que a la fecha de finalización de plazo
de presentación de solicitudes reúnan las condiciones generales
y los requisitos exigidos en la presente convocatoria para cada
puesto de trabajo, aprobadas por Resoluciones de la Comisión
Ejecutiva de la Interministerial de Retribuciones.

A tenor del Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de la Comisión
Interministerial de Retribuciones de fecha 30 de enero de 2004,
la referencia al sector sanitario que recoge la definición de la clave
«EX11» no afecta al personal estatutario de los grupos de la función
administrativa, regulado en el artículo 12.3 del derogado Estatuto
del Personal no Sanitario de las Instituciones Sanitarias de la Segu-
ridad Social, que ocupe puestos de trabajo en la Administración
General del Estado a la fecha de aprobación de la resolución de
la CECIR anteriormente citada.

3. Los funcionarios con destino definitivo sólo podrán par-
ticipar si en la fecha de finalización del plazo de presentación
de solicitudes, han transcurrido dos años desde la toma de pose-
sión del último puesto de trabajo obtenido, salvo que participen
en el ámbito de una Secretaría de Estado, o de un Departamento
Ministerial en defecto de aquélla, o en los supuestos previstos
en el artículo 20.1.e) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, o si
ha sido suprimido su puesto de trabajo.

4. Los funcionarios en situación de excedencia para el cuidado
de familiares sólo podrán participar si, en la fecha de finalización
del plazo de presentación de solicitudes, han transcurrido dos
años desde la toma de posesión del último destino definitivo obte-
nido, salvo que tengan reservado el puesto en el ámbito de la
Secretaría de Estado, o del Departamento Ministerial en defecto
de aquélla, donde radica el puesto solicitado.

5. Los funcionarios en situación administrativa de servicios
en Comunidades Autónomas sólo podrán participar en el concurso
si, en la fecha de finalización del plazo de presentación de soli-
citudes, han transcurrido dos años desde su transferencia o tras-
lado a las mismas, siempre que haya transcurrido este mismo
plazo desde la toma de posesión de su último destino definitivo.

6. Los funcionarios en situación de excedencia voluntaria por
interés particular o en excedencia voluntaria por agrupación fami-
liar podrán participar si, en la fecha de finalización del plazo de
presentación de solicitudes, han transcurrido dos años desde que
fueron declarados en dicha situación.

7. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional
en este Departamento, salvo los que se hallen en comisión de
servicios, estarán obligados a participar en el presente concurso
solicitando como mínimo todas las vacantes a las que puedan
acceder dentro de su localidad por reunir los requisitos estable-
cidos en esta convocatoria, excepto los funcionarios que hayan
reingresado al servicio activo mediante adscripción provisional,
que sólo tendrán obligación de participar solicitando el puesto
que ocupan provisionalmente.

8. Los funcionarios de los Cuerpos o Escalas que tengan reser-
vados puestos en exclusiva no podrán participar en concursos
para cubrir otros puestos de trabajo adscritos con carácter indis-
tinto, salvo autorización del Ministerio de Administraciones Públi-
cas, de conformidad con el Departamento al que se hallen adscritos
los indicados Cuerpos o Escalas.

Cuando los puestos convocados dependan del propio Depar-
tamento al que estén adscritos los Cuerpos o Escalas con puestos
en exclusiva, corresponderá al mismo conceder la referida auto-
rización.


